






[image: Logo]
StandartGOST.ru - бесплатные ГОСТы и магазин документов

Меню







	


Заказать документы

 
	























Товары в корзине: 0 шт
Оформить заказ







Приказ 13
О наградах и порядке награждения в Министерстве регионального развития Российской Федерации

 





Купить Приказ 13 — бумажный документ с голограммой и синими печатями. подробнее
Цена на этот документ пока неизвестна. Нажмите кнопку "Купить" и сделайте заказ, и мы пришлем вам цену.
Распространяем нормативную документацию с 1999 года. Пробиваем чеки, платим налоги, принимаем к оплате все законные формы платежей без дополнительных процентов. Наши клиенты защищены Законом. ООО "ЦНТИ Нормоконтроль"
Наши цены ниже, чем в других местах, потому что мы работаем напрямую с поставщиками документов.
Способы доставки
	Срочная курьерская доставка (1-3 дня)
	Курьерская доставка (7 дней)
	Самовывоз из московского офиса
	Почта РФ












‹
›
×





С целью мобилизации работников на успешное решение экономических и социальных задач в сфере деятельности Министерства, развитие и совершенствование строительного комплекса и жилищно-коммунального хозяйства России и улучшения работы по поощрению отличившихся.



Оглавление
Приказ Министерства регионального развития РФ от 22 февраля 2005 г. N 13

О наградах и порядке награждения в Министерстве регионального развития Российской Федерации

Приложение N 1 Положение о нагрудном знаке "Почетный архитектор России"

Приложение N 2 Описание нагрудного знака "Почетный архитектор России"

Приложение N 3 Положение о нагрудном знаке "Почетный работник жилищно-коммунального хозяйства России"

Приложение N 4 Описание знака "Почетный работник жилищно-коммунального хозяйства России"

Приложение N 5 Положение о нагрудном знаке "Почетный строитель России"

Приложение N 6 Описание знака "Почетный строитель России"

Приложение N 7 Положение о Почетной грамоте Министерства регионального развития Российской Федерации

Приложение N 8

Приложение N 9 Наградной лист

Приложение N 10 Положение о порядке оформления награждения в Министерстве регионального развития Российской Федерации

Приложение N 11 Образцы удостоверений к ведомственным наградам
 	Дата введения	22.02.2005
	Добавлен в базу	01.02.2009









	Актуализация	01.10.2008

Этот документ находится в:
	Раздел Нормативно-правовые документы	Раздел Научные исследования, обpазование, кадpы





	Текст документа







Приказ Министерства
регионального развития РФ от 22 февраля 2005 г. N 13 

О наградах и порядке
награждения в Министерстве регионального развития Российской Федерации

(с
изменениями от 21 мая 2007 г.)

С целью мобилизации работников
на успешное решение экономических и социальных задач в сфере деятельности
Министерства, развитие и совершенствование строительного комплекса и
жилищно-коммунального хозяйства России и улучшения работы по поощрению
отличившихся, руководствуясь Положением о Министерстве, приказываю:

1. Утвердить Положение
о нагрудном знаке "Почетный архитектор России" (Приложение N 1), его описание (Приложение N 2), "Почетный работник
жилищно-коммунального хозяйства России" (Приложение N 3), его описание (Приложение N 4), "Почетный строитель
России" (Приложение N 5), его
описание (Приложение N 6).

2. Утвердить Положение
о Почетной грамоте Министерства регионального развития Российской Федерации (Приложение N 7) и ее образец (Приложение N 8).

3. Утвердить форму
наградного листа (Приложение N 9).

4. Утвердить Положение
о порядке награждения в Министерстве регионального развития Российской
Федерации (Приложение N 10).

5. Федеральному
агентству по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Российской
Федерации (В.А. Аверченко) довести настоящий Приказ до сведения органов
архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства субъектов
Российской Федерации.

6. Контроль за
исполнением настоящего Приказа, организацией работы по награждению возложить на
Федеральное агентство по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству
Российской Федерации и отдел кадров и государственной службы
Административно-правового департамента (Р.И. Трускова).

 

	
Министр 

	
В.А. Яковлев




 


	
Приказ Министерства регионального
развития РФ от 22 февраля 2005 г. N 13

О наградах и порядке награждения в
Министерстве регионального развития Российской Федерации

Приложение N 1 Положение о нагрудном
знаке "Почетный архитектор России"

Приложение N 2 Описание нагрудного
знака "Почетный архитектор России"

Приложение N 3 Положение о нагрудном
знаке "Почетный работник жилищно-коммунального хозяйства России"

Приложение N 4 Описание знака
"Почетный работник жилищно-коммунального хозяйства России"

Приложение N 5 Положение о нагрудном
знаке "Почетный строитель России"

Приложение N 6 Описание знака
"Почетный строитель России"

Приложение N 7 Положение о Почетной
грамоте Министерства регионального развития Российской Федерации

Приложение N 8 

Приложение N 9 Наградной лист

Приложение N 10 Положение о порядке
оформления награждения в Министерстве регионального развития Российской
Федерации

Приложение N 11 Образцы удостоверений
к ведомственным наградам








Приложение N 1

Положение

о нагрудном знаке "Почетный архитектор России"

1. Знаком
"Почетный архитектор России" - ведомственной наградой Министерства
регионального развития Российской Федерации награждаются
высококвалифицированные специалисты предприятий, организаций и учреждений,
научных, проектных и учебных заведений градостроительного и архитектурного
профиля, а также другие лица, внесшие значительный вклад в развитие российской
архитектуры и градостроительства:

- за многолетний
плодотворный труд и заслуги в развитии архитектуры и градостроительства;

- за высокие
достижения в области деятельности органов архитектуры и градостроительства
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований;

- за разработку
градостроительной и проектной документации, имеющей важное общероссийское
значение;

- за заслуги в области
подготовки кадров специалистов градостроительного и архитектурного профиля;

- за защиту профессиональных
интересов архитекторов и градостроителей.

2. Награждение
нагрудным знаком "Почетный архитектор России" производится приказом
Министра регионального развития Российской Федерации по ходатайству
руководителей и коллективов предприятий, организаций и учреждений
архитектурно-градостроительного профиля по согласованию с руководителями
органов власти субъектов Российской Федерации, а награждение работников других
органов государственной власти и органов местного самоуправления, предприятий и
организаций - по представлениям руководителей соответствующих органов
государственной власти и органов местного самоуправления, предприятий и
организаций.

Нагрудным знаком
"Почетный архитектор России" награждаются работники, имеющие стаж
работы в области архитектуры и градостроительства не менее 15 лет.

Повторное награждение
нагрудным знаком "Почетный архитектор России" не производится.

Нагрудный знак
"Почетный архитектор России" носится на правой стороне груди и
располагается ниже государственных наград Российской Федерации.

3. Одновременно с
вручением нагрудного знака "Почетный архитектор России" награжденному
выдается удостоверение установленного образца, в его трудовой книжке
производится запись о награждении и выплачивается денежная премия до 10 минимальных
размеров оплаты труда, принятой в Российской Федерации на момент награждения и
используемой для регулирования оплаты труда.

Выплата премии
производится за счет предприятия, организации, учреждения, возбудившего
ходатайство о награждении, при наличии денежных средств.

4. Вручение нагрудного
знака "Почетный архитектор России" производится в торжественной
обстановке в трудовом коллективе, где работает награжденный, руководством
Министерства регионального развития Российской Федерации, руководством Федерального
агентства по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству и их
подразделений, а также руководителями предприятий, организаций и учреждений от
имени министерства.

5. Дубликаты
нагрудного знака "Почетный архитектор России" взамен утерянных не
выдаются. В случае утраты удостоверения к знаку по ходатайству руководителей
предприятия, учреждения или организации может быть выдан дубликат
удостоверения.

Приложение N 2

Описание

нагрудного знака "Почетный архитектор России"

Знак "Почетный
архитектор России" изготовляется из сплава белых металлов под серебро и
представляет собой квадрат (20 мм ´
20 мм) с выступающей надписью "Почетный архитектор России". Высота
букв "России" должна быть в 1,5 раза выше предыдущих.

Под квадратом в нижней
части изображена часть картуша в виде тисненной волюты из того же металла.

Знак при помощи ушка и
кольца соединяется с прямоугольной колодкой, обтянутой шелковой муаровой лентой
синего цвета длиной 11 мм, ширина ленты 18 мм.

На оборотной стороне
колодки располагается булавка для прикрепления нагрудного знака к одежде.

Приложение N 3

Положение

о нагрудном знаке "Почетный работник жилищно-коммунального хозяйства
России"

1. Знаком
"Почетный работник жилищно-коммунального хозяйства России" -
ведомственной наградой Министерства регионального развития Российской
Федерации, награждаются высококвалифицированные работники предприятий,
организаций и учреждений жилищно-коммунального хозяйства, научных, проектных и
учебных заведений отрасли, а также другие лица, внесшие значительный вклад в ее
развитие:

- за многолетний
плодотворный труд и заслуги в области жилищно-коммунального хозяйства;

- за разработку,
освоение производства, внедрение современной техники и новейших технологий,
форм, методов организации труда, дающих значительный экономический эффект,
улучшающих качество коммунальных услуг;

- за обеспечение
надежной безопасной эксплуатации объектов и оборудования на предприятиях
жилищно-коммунального хозяйства;

- за заслуги в области
подготовки кадров специалистов и квалифицированных рабочих для
жилищно-коммунального хозяйства;

- за высокий
профессионализм, самоотверженность, проявленные при действии в чрезвычайных
ситуациях на объектах жилищно-коммунального хозяйства.

2. Награждение
нагрудным знаком "Почетный работник жилищно-коммунального хозяйства
России" производится приказом Министра регионального развития Российской
Федерации по ходатайству руководителей и коллективов (советов трудовых
коллективов) предприятий, организаций и учреждений жилищно-коммунального
хозяйства по согласованию с руководством субъектов Российской Федерации, а
награждение работников других органов государственной власти и органов местного
самоуправления, предприятий и организаций - по представлениям руководителей
соответствующих органов государственной власти и органов местного
самоуправления, предприятий и организаций.

Нагрудным знаком
"Почетный работник жилищно-коммунального хозяйства России"
награждаются работники, имеющие стаж работы в отрасли не менее 15 лет.

Независимо от стажа
работы награждаются за мужество и высокое профессиональное мастерство,
проявленные при спасении человеческий жизней, объектов жилищно-коммунального
хозяйства в сложных аварийных ситуациях.

Повторное награждение
нагрудным знаком "Почетный работник жилищно-коммунального хозяйства России"
не производится.

Нагрудный знак
"Почетный работник жилищно-коммунального хозяйства России" носится на
правой стороне груди и располагается ниже государственных наград.

3. Награжденному
одновременно с вручением нагрудного знака "Почетный работник жилищно-коммунального
хозяйства России" выдается удостоверение установленного образца,
производится запись о награждении в его трудовой книжке и выплачивается
денежная премия до 10 минимальных размеров оплаты труда, принятой в Российской
Федерации на момент награждения и используемой для регулирования оплаты труда.

Выплата указанной
премии производится за счет предприятия организации, учреждения, возбудившего
ходатайство о награждении, при наличии денежных средств.

4. Вручение знака
"Почетный работник жилищно-коммунального хозяйства России"
производится в торжественной обстановке, в трудовом коллективе, где работает
награжденный, руководством Министерства регионального развития Российской
Федерации, руководством Федерального агентства по строительству и жилищно-коммунальному
хозяйству и их подразделений, а также руководителями предприятий, организаций и
учреждений от имени министерства.

5. Приказы о
награждении нагрудным знаком "Почетный работник жилищно-коммунального
хозяйства России" публикуются в изложении в отраслевых газетах и журналах.

6. Дубликаты
нагрудного знака "Почетный работник жилищно-коммунального хозяйства
России" взамен утерянных не выдаются. В случае утраты удостоверения к
знаку по ходатайству руководителей предприятия, учреждения или организации может
быть выдан дубликат удостоверения.

Приложение N 4

Описание

знака "Почетный работник жилищно-коммунального хозяйства России"

Знак "Почетный
работник жилищно-коммунального хозяйства России" изготавливается из сплава
олова, меди и алюминия и представляет собой прямоугольную форму с овальным
очертанием внизу (25 мм ´
25 мм ´
20 мм). С левой стороны знака снизу вверх идет лавровая ветка.

В нижней части знака
справа налево рельефно изображены корпуса домов, фонари электроосвещения. За
домами по центру телевизионная башня.

В верхней части знака
на фоне восходящего солнца рельефная надпись: Почетный работник
жилищно-коммунального хозяйства России.

Знак при помощи ушка и
кольца соединяется с прямоугольной колодкой, обтянутой шелковой муаровой лентой
синего цвета длиной 20 мм. Ширина ленты 6 мм.

Приложение N 5

Положение

о нагрудном знаке "Почетный строитель России"

1. Знаком
"Почетный строитель России" - ведомственной наградой Министерства
регионального развития Российской Федерации, награждаются
высококвалифицированные работники предприятий, организаций и учреждений
строительства, промышленности строительных материалов, строительной индустрии,
проектных, научных и учебных заведений строительной отрасли, а также другие
лица, внесшие значительный вклад в развитие отрасли:

- за многолетний труд
и заслуги в области строительства, активное проведение экономической реформы,
успешное выполнение заданий по строительству и вводу в эксплуатацию с высоким
качеством объектов и производственных мощностей;

- за разработку и
внедрение современных проектов строительства, новейшей техники и технологии,
использование передовых форм, методов организации производства, индустриальных
конструкций и конкурентоспособных строительных материалов, дающих значительный
экономический эффект;

- за заслуги в области
подготовки кадров специалистов и квалифицированных рабочих для строительного
комплекса Российской Федерации;

- за высокий
профессионализм, самоотверженность, проявленные при восстановительных работах и
ликвидации последствий аварий, стихийных бедствий и других чрезвычайных
ситуаций.

2. Награждение
нагрудным знаком "Почетный строитель России" производится приказом
Министра регионального развития Российской Федерации по ходатайству
руководителей и коллективов (советов трудовых коллективов) предприятий,
организаций и учреждений строительного комплекса независимо от форм
собственности по согласованию с руководством субъектов Российской Федерации, а
награждение работников других органов государственной власти и органов местного
самоуправления, предприятий и организаций - по представлениям руководителей
соответствующих органов государственной власти и органов местного
самоуправления, предприятий и организаций.

Нагрудным знаком
"Почетный строитель России" награждаются работники, имеющие стаж
работы в строительной отрасли не менее 15 лет.

Независимо от стажа
работы награждаются за мужество и высокое профессиональное мастерство,
проявленные при спасении людей, строительной техники, объектов в чрезвычайных
ситуациях и ликвидации их последствий.

Повторное награждение
нагрудным знаком "Почетный строитель России" не производится.

Нагрудный знак
"Почетный строитель России" носится на правой стороне груди и
располагается ниже государственных наград Российской Федерации.

3. Награжденному
одновременно с вручением нагрудного знака "Почетный строитель России"
выдается удостоверение установленного образца, производится запись о
награждении в его трудовой книжке и выплачивается денежная премия до 10
минимальных размеров отплаты труда, принятой в Российской Федерации на момент
награждения и используемой для регулирования оплаты труда.

Выплата указанной
премии производится за счет предприятия, организации, учреждения, возбудившего
ходатайство о награждении, при наличии денежных средств.

4. Вручение знака
"Почетный строитель России" производится в торжественной обстановке,
в трудовом коллективе, где работает награжденный, руководством Министерства
регионального развития Российской Федерации, руководством Федерального
агентства по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству и их
подразделений, а также руководителями предприятий, организаций и учреждений от
имени министерства.

5. Приказы о
награждении нагрудным знаком "Почетный строитель России" публикуются
в изложении в отраслевых газетах и журналах.

6. Дубликаты
нагрудного знака "Почетный строитель России" взамен утерянных не
выдаются. В случае утраты удостоверения к знаку по ходатайству руководителей
предприятия, учреждения или организации может быть выдан дубликат удостоверения.

Приложение N 6

Описание

знака "Почетный строитель России"

Знак "Почетный
строитель России" изготавливается из сплава олова, меди и алюминия и
представляет собой прямоугольную форму с овальным очертанием внизу (25 мм ´
25 мм ´
20 мм). С левой стороны знака снизу вверх идет лавровая ветка, с правой стороны
снизу вверх лента.

По центру знака
рельефная надпись сверху вниз: Почетный строитель России.

С правой стороны знака
снизу вверх рельефно изображен башенный кран и три строящихся корпуса жилых
домов.

Знак при помощи ушка и
кольца соединяется с прямоугольной колодкой, обтянутой шелковой муаровой лентой
синего цвета длиной 20 мм. Ширина ленты 6 мм.

Приложение N 7

Положение

о Почетной грамоте Министерства регионального развития Российской Федерации

1. Почетной грамотой
Министерства регионального развития Российской Федерации награждаются трудовые
коллективы, рабочие, специалисты, служащие, руководители предприятий,
организаций и учреждений, сотрудники центральных аппаратов Министерства,
Федерального агентства по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству за
достигнутые успехи в работе, добросовестное выполнение своих обязанностей,
высокие показатели в работе.

2. Ходатайство
(представление) о награждении Почетной грамотой Министерства могут возбуждать органы
местного управления, органы государственной власти субъектов Российской
Федерации, а также ( предприятия, организации, учреждения независимо от форм
собственности, отраслевые союзы и общественные объединения.

К ходатайству
(представлению) о награждении прилагаются следующие документы:

-
представление-ходатайство на имя Министра от руководителей органов местного
управления, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, а
также предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности,
отраслевых союзов и общественных объединений;

- конкретная
характеристика производственных, научных и иных достижений лиц, представляемых
к награждению Почетной грамотой Министерства;

- личный листок по
учету кадров лица, представляемого к награждению.

3. Награждение
Почетной грамотой Министерства оформляется приказом Министра.

4. Работник,
награжденный Почетной грамотой Министерства, разово премируется в размере до 5
минимальных размеров отплаты труда, принятой в Российской Федерации на момент награждения
для исчисления заработной платы и социальных пособий, за счет средств
предприятия, учреждения, организации, возбудившей ходатайство о награждении,
при наличии денежных средств.

5. Вручение Почетной
грамоты Министерства производится в торжественной обстановке, в трудовом
коллективе, где работает награжденный, руководством Министерства регионального
развития Российской Федерации, руководством Федерального агентства по
строительству и жилищно-коммунальному хозяйству и их подразделений, а также руководителями
предприятий, организаций и учреждений от имени Министерства.

Приложение N 8

 



Образец почетной
грамоты (лист 1)

 



Образец почетной
грамоты (лист 2)

Приложение N 9

К
присвоению званий:

"Почетный
строитель России",

"Почетный
работник

жилищно-коммунального

хозяйства
России",

"Почетный
архитектор России"

Наградной лист

_________________________________________________________________________

                                (республика,
край, область, город федерального

__________________________________________________________________

                                 значения,
автономная область, автономный округ)

__________________________________________________________________

                                         (наименование
ведомственной награды)

 

1. Фамилия
____________________________________________________________________________

имя, отчество
________________________________________________________________________

2. Должность, место работы ______________________________________________________________

(точное наименование предприятия,
объединения,

________________________________________________________________________________________________

учреждения, организации)

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

3. Пол
________________ 4. Дата рождения
_________________________________________________

(число, месяц, год)

5. Место рождения
______________________________________________________________________

(республика, край, область, округ, город,
район, поселок,

_______________________________________________________________________________________

село, деревня)

6. Образование _________________________________________________________________________

(специальность по образованию,
наименование учебного

_______________________________________________________________________________________

заведения, год окончания)

7. Ученая степень,
ученое звание __________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

8. Какими
государственными наградами награжден(а) и даты награждений

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

9. Домашний адрес
______________________________________________________________________

10. Общий стаж работы
____________________ Стаж работы в отрасли __________________________

Стаж работы в данном
коллективе _________________________________________________________

Кандидатура
____________________________________________________ рекомендована собранием

коллектива или его
советом _______________________________________________________________

(наименование предприятия, объединения,
учреждения, организации)

_______________________________________________________________________________________

(дата обсуждения, N протокола)

 

Руководитель
предприятия, объединения,                                            Председатель
собрания коллектива

учреждения,
организации                                                                       или
его совета

 

___________________________________________  
____________________________________________

(подпись)                                                                                                            
(подпись)

 

___________________________________________   ____________________________________________

(фамилия и инициалы)                                                           
(фамилия и инициалы)

 

М.П.

 

"___"____________
200___ г.

 

Согласовано:

 

________________________________________________________________________________________

(должность руководителя
органа местного самоуправления района, город, курирующего вопросы строительства
и ЖКХ)

 

______________________________________________   _________________________________________

(подпись)                                                             
(фамилия и инициалы)

 

М.П.

 

"___"____________
200___ г.

 

Согласовано:

 

_________________________________________________________________________________________

(зам. главы республики, главы администрации края,
области, города федерального значения, автономной области, 

автономного округа, курирующего вопросы
строительства и ЖКХ))

 

________________________________   _______________________________________________________

(подпись)                                                                                       
(фамилия и инициалы)

 

М.П.

 

"___"____________
200___ г.

Приложение N 10

Положение

о порядке оформления награждения в Министерстве регионального развития
Российской Федерации

Настоящее положение
разработано в целях организации работы и совершенствования порядка награждения
и оформления соответствующих документов в Министерстве регионального развития
Российской Федерации (далее именуемое Министерство).

Ведомственные
награды

1. Наградные материалы
о награждении ведомственными нагрудными знаками и Почетной грамотой
Министерства по предприятиям, организациям и учреждениям строительного и жилищно-коммунального
комплексов направляются субъектами Российской Федерации в Федеральное агентство
по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству (далее именуемое Росстрой).

В остальных случаях,
наградные материалы о награждении Почетной грамотой Министерства направляются
непосредственно в Министерство. После регистрации наградных материалов в общем
отделе Административно-правового департамента Министерства и рассмотрения
руководством Министерства, они передаются в отдел кадров и государственной
службы Административно-правового департамента Министерства.

2. Росстрой в течении
10 календарных дней с момента поступления наградных материалов рассматривает
представленные материалы и, в случае соответствия материалов установленным
требованиям готовит проект приказа на бланке Министерства, визирует его и
передает в правовой отдел Административно-правового департамента. Если
представленные наградные материалы не соответствуют установленным требованиям,
материалы возвращаются субъектам (лицам), их предоставившим с мотивированным
ответом о том, каким именно требованиям не соответствуют наградные материалы.

3. Правовой отдел
Административно-правового департамента Министерства в течении 7 календарных
дней с момента получения из Росстроя проекта приказа и наградных материалов
осуществляет проверку соответствия представленных документов установленным
требованиям, согласовывает проект приказа с заместителем Министра, курирующего
соответствующую сферу деятельности, в которой работает представляемое к
награждению лицо, и передает проект приказа на подпись Министру.

4. Подписанный приказ
Министра в течении 1 дня регистрируется общим отделом Административно-правового
департамента Министерства. По предприятиям, организациям и учреждениям
строительного и жилищно-коммунального комплексов заверенная копия приказа
направляется в Госстрой для оформления удостоверения к ведомственному знаку и
Почетной грамоты Министерства.

В остальных случаях
отдел кадров и государственной службы Административно-правового департамента
Министерства осуществляет оформление Почетной грамоты Министерства, которая с
заверенной копией приказа о награждении направляется по месту работы
награжденного лица для вручения (в случае, если иной порядок вручения Почетной
грамоты Министерства не будет оговорен в приказе о награждении).

Государственные
награды

1. Наградные материалы
о награждении государственными наградами направляются субъектами Российской
Федерации в Министерство. После регистрации наградных материалов в общем отделе
Административно-правового департамента Министерства и рассмотрения руководством
Министерства, они передаются в отдел кадров и государственной службы
Административно-правового департамента Министерства для ведения общего банка
данных и дальнейшей работы.

2. В отдельных случаях
по работникам строительного и жилищно-коммунального комплексов в соответствии с
пунктом 10.11 Постановления Правительства Российской Федерации от 26 января
2005 г. N
40 "Об утверждении Положения о Министерстве регионального развития
Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации" по указанию Министра наградные материалы могут
направляться для подготовки заключения в Росстрой, который должен в течении 7
дней рассмотреть и дать заключение в Министерство.

3. Отдел кадров и
государственной службы Административно-правого департамента Министерства в
течении 7 календарных дней рассматривает представленные материалы и готовит
проект письма на имя Президента Российской Федерации о награждении
государственной наградой и передает его в правовой отдел
Административно-правового департамента Министерства.

Если представленные
наградные материалы не соответствуют установленным требованиям, материалы за
подписью руководства Министерства возвращаются субъектам, их предоставившим с
мотивированным ответом о том, каким именно требованиям не соответствуют наградные
материалы.

4. Правовой отдел
Административно-правого департамента Министерства в течении 7 календарных дней
с момента получения согласовывает проект письма с заместителем Министра,
курирующим соответствующую сферу деятельности, в которой работает
представляемое к награде лицо, и передает проект письма на подпись Министру.

5. Подписанное письмо
Министра регистрируется общим отделом Административно-правового департамента
Министерства и с приложением необходимых материалов направляется Президенту Российской
Федерации в установленном порядке.

Приказом
Министерства регионального развития РФ от 21 мая 2007 г. N
39 приложение 11 введено дополнительно

Приложение N 11

к приказу Министерства регионального развития РФ

от 21 мая 2007 г. N 39

Образцы удостоверений к ведомственным наградам











© 2010-2018 · Facebook · ВКонтакте · API ·  · 




